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Der er til tredie Behandling i Aar paa 
Justitsministeriets Budget stillet mange 
Ændringsforslag og flere, end der plejer 
at blive stillede til tredie Behandling. 
Adskillige af disse Ændringsforslag ere 
meget indgribende, og i det hele maa det 
siges, at Justitsministeren har været meget 
lydhør overfor de Krav, der stilles. 

Ændringsforslag Niv 93 angaar For- 
højelse af Honoraret til Overinspektøren 
for Fængselsvæsenet fra 2,300 til 3,000 Kr., 
medens Lønningen for hans Sekretær fore- 
slaas forøget fra 1,400 til 1,800 Kr. 
Under Nr. 94 foreslaas en Understøttelse 
til Enken efter et Bud i den kgl. L,,i-nds- 
over- samt Hof- og Stadsret paa 102 Kr. 
Mandens Løn var 916: K r .  '/,, heraf,, som 
i Regelen gives i Understøttelse, er 76 Kr. 
33 Øre, og med Tillæg af de sædvanlige 
331/3 pCt. bliver det 102 Kr. Under Nr. 
95 foreslaar Ministeren en Understøttelse 
til fhv. Forstanderinde paa 홢Hebron", Fru 
Edle Bransliolm, paa GOO Kr. Det ,er ikke 
tiltraadt af Udvalget, men ikke fordi Ud- 
valget ikke vil give denne Understøttelse. 
Som det vil ses af Ændringsforslag Nr. 
109, har Udvalget intet at indvende imod 
de 600 Kr. i Understøttelse eller mod, 
hvad Ministeren anfører i Skrivelsen, Bilag 
65. Det hedder der, at Fru BraÉs>holm 
arbejdede uden særligt Vederlag paa 홢He- 
broll", og hun lod en privat aarlig Ind- 
tægt paa 800 Kiv gaa ind i Hjemmets 
Kasse indtil 1906 med Fradrag af det til 
hendes Klædedragt fornødne. I det nævnte 

I * Aar blev 홢Hebron" omdannet til selvejende 
Institution, og hun overdrog da vederlags- 
frit Institutionen Hjemmet med Inventar, 
indrettet , til 40 Pigebørn, idet hun ikke 

, tænkte sig den Mulighed, at hun saa kort 
efter skulde forlade Anstalten. Det an- 
føres : endvidere, at hun havde noget tid- 
ligere givet Afkald paa 200 Kr. af sin 
Understøttelse fra 홢Indre Mission", saa- 
ledes at hun ,nu kun har 600 Kiv aarlig 
at leve af, hendes Arbejdskraft er ned- 
brudt, dels ved det strenge Arbejde dels 
ved de af hende i den sidste Tid gennem- 
gaaede Sjælslidelser. Alt det har Udvalget 
intet imod, men saa anføres det i Slut- 
ningen af Skrivelsen, at det er naturligt, 
at selvejende Institutioner pensionere deres 
Forstandere, hvortil Statens Tilskud dog 
direkte eller indirekte vil hjælpe dem, 
og det er netop ud fra den Betragtning, 
at Udvalget under Niv 109 foreslaar et 
forøget Tilskud til Pigehjemmet 홢Hebron" 
paa Betingelse af, at det gaar til Under- 

I I I : støttelse til Fru Bransholm. 
Under Nr. 96 foreslaas der en Under- 

støttelse paa 1,080 Kr. til en Skriver ved 
Københavns Kriminal- og Politiret. Hans 
Løn har i Gennemsnit for de sidste 5 Aar 
været 2,438 Kr. Under Nr. 97 foreslaas 
der et Konstitutionshonorar under Permis- 
sion til Assessor Olrik i Københavns Kri- 
minal- og Politiret paa 263 Kr. 83 Øre. 
Det hænger sammen med Ændringsforslag 
Nr. 106 om et Konstitutionshonorar under 
en Overretsassessor Brun tilstaaet Permis- 
sion, saa at h an kan faa en Ferie paa 8 
Uger. Assessor Olrik skal saa indsættes 
i Assessor Bruns Plads og Fuldmægtig 
Rump i Justitsministeriet i Assessor Olriks 
Plads. Under Nr. 98 foreslaas der en For- 
højelse af 255 Kr. af Kontorholdsveder- 
laget for Embedet 80m, Birkedommer og 
Skriver i Læsø Birk. 홢 

Ændringsforslagene Nr. 99, 100, 102 
og 103 angaa en forøget Undervisning til 
Fangerne i Christianshavns, Horsens og 
Vridsløselille Straffeanstalter. Den vil 
særlig komme til at omfatte Dansk. Dette 
Spørgsmaal var taget op til Samraad ved 
anden Behandling, og Ministeren har nu 
imødekommet de Ønsker, der da næredes. 
Ændringsforslag Nr. 101 angaar én Bevil- 
ling til Anskaffelse af Kapper t i l  Fangerne 
under deres Gaardture. Hidtil have de 
ingen Kapper haft, selv om det er nok saa 
koldt. : . 

Under Nr. 104 findes der et Forslag 
om forhøjet Betaling for de Børn, der af 
Overværgeraadet ere anbragte i Opdra- 
gelsesanstalterne. Den foreslaas forhøjet 
med 50 Kr., saaledes at den i de stren- 
gere Anstalter bliver 300 Kr. og i de mil- 
dere 250 Kr. pr. Barn. Det vil for Stats- 
kassen medføre en Udgift paa 9,000 Kr. 
I Lighed: hermed findes der under Nr. 105 
i Henhold til et Andragende fra 홢Dansk 
Børnehjemsforening" Forslag om at for- 
høje den Plejeløn, der ydes til Børnehjem- 
mene i Henhold til Børnehjemsloven, med 
40 Kr. pr. Hjem, hvilket for Statskassen , , 홢 
vil medføre en Udgift paa 2,500 Kr. 

Under N r. 107 foreslaas der en For- 
højelse til Kontorudgif terne ved Over- 
værgeraadet med 1,500 Kr., da Arbejdet 
er i stadig Stigning. Det fremføres i den 
Skrivelse, Justitsministeren har sendt 
herom, at der i Åaret 1907 har været 
sendt 6,110 Breve fra Overværgeraadet 
mod 3,018 i 1906, saa at Arbejdet med 
Udfærdigelsen af Skrivelser er blevet for- 
doblet. Under Nr. 108 foreslaas der et 
forhøjet Tilskud til Handbjerg Pigehjem 
홢Hebron" paa 2,500 Kr., saaledes at Til- 
skuddet nu kommer op paa 3,000 Kr., idet 
Hjemmets Tilskud tidligere har været 500 


